ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  администрации г.Канска, ее функциональных подразделений и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе
г.Канск

               13 января 2020 года

                      13.30 часов

Повестка дня:

1. О рассмотрении Обзора правоприменительной практики по вопросам, связанным с конфликтом интересов в ОМСУ Красноярского края.
2. О рассмотрении Обзора нарушений, допущенных муниципальными служащими ОМСУ Красноярского края при предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год.

Присутствующие члены комиссии:

	Обверткина С.В.
	-
	Заместитель главы города по общим вопросам, председатель комиссии

	Ветрова Ю.В.
	-
	Начальник юридического отдела, заместитель председателя комиссии

	Борель О.П.
	-
	Консультант ООРДКиМС, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Зуева Е.Л.
	-
	Начальник ООРДКиМС

	Игнатова А.В.
	-
	Консультант-юрист юридического отдела

	Гаврилова Г.А.
	-
	Директор КГБПОУ «Канский политехнический колледж»

I.Председатель комиссии Обверткина С.В. озвучила повестку заседания и предложила проголосовать за нее.

Голосовали: за предложенное решение.

Решение принято единогласно.

II.Председатель комиссии Обверткина С.В. сообщила членам комиссии о том, что в Правительстве Красноярского края подготовлен Обзора правоприменительной практики по вопросам, связанным с конфликтом интересов в ОМСУ Красноярского края (далее – Обзор) (прилагается).

В соответствии с подпунктом «б» пункта 1.3 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  администрации г.Канска, ее функциональных подразделений и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации города Канска от 23.04.2012 №618 (в ред. от 12.03.2019 №184) Обверткина С.В. предложила:

1. Принять информацию к сведению.

2. Ознакомить муниципальных служащих администрации города Канска и ее функциональных подразделений с настоящим Обзором.

Ответственные – Борель О.П.

Срок – не позднее 01.02.2020г.

Голосовали: за предложенное решение.

Решение принято единогласно.

III. Председатель комиссии Обверткина С.В. сообщила членам комиссии о том, что в Правительстве Красноярского края подготовлен Обзор нарушений, допущенных муниципальными служащими ОМСУ Красноярского края при предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год.

В соответствии с подпунктом «б» пункта 1.3 Положения Обверткина С.В. предложила:

1. Принять информацию к сведению.

2. Ознакомить муниципальных служащих администрации города Канска и ее функциональных подразделений с настоящим Обзором.

Ответственные – Борель О.П.

Срок – не позднее 01.02.2020г.

3. Подготовить и провести обучающие занятия с муниципальными служащими администрации города Канска и ее функциональных подразделений по теме «Представление Сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год» с учетом информации, изложенной в Обзоре.

Голосовали: за предложенное решение.

Решение принято единогласно.

	____________________   Обверткина С.В.

	_____________________Ветрова Ю.В.

	_____________________Борель О.П.
_____________________Зуева Е.Л.
_____________________ Игнатова А.В.

_____________________ Гаврилова Г.А.

9